



# PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 8

### Licitação: 000049/22 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
1	ABACATE	612	KG	10,31216	6.311,04192
2	ABACAXI, DE 1ª QUALIDADE	2.360	PC	5,26864	12.433,9904
3	ABOBORA KABUTIA -IN NATURA	336	KG	6,64357	2.232,23952
4	ABÓBORA KABOTIÁ - De primeira, in natura, apresentando grau de maturação adequado à manipulação, transporte e consumo. Isento de su	420	KG	7,18286	3.016,8012
5	ABOBRINHA VERDE	74	UND	16,95703	1.254,82022
6	Abobrinha de 1ª qualidade, in natura, com casca, íntegra e firme, isenta de sujidades, corpos estranhos, umidade e insetos; com grau de evolu	1kg,	com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de valic		
7	AÇAFRÃO PCT DE 1 KG	24	KG	5,97	143,28
8	Açafrão pó fino, homogêneo, coloração intensa, embalagem plástica com	974	UN	10,45349	10.181,69926
9	ACHOCOLATADO EM PÓ	1.400	PCT	8,69572	12.174,008
10	Achocolatado vitaminado em pó de 1ª qualidade, instantâneo, embalagem com aproximadamente 400gr.	10	PCT	11,89	118,90
11	AÇÚCAR CRISTAL	100	UN	7,755	775,50
12	AÇÚCAR – cristal cor branca 1ª qualidade embalagem de 2 Kg.	170	UN	4,75765	808,8005
13	AÇÚCAR IMPALPÁVEL CONFEITEIRO PCT C/1 KG	40	UN	7,35	294,00
14	caixa c/ 10 pacotes de 01 kg, composição: açúcar e amido de milho, não contém glúten. Data de fabricação e prazo de validade de acordo co	600	UN	6,30	3.780,00
15	AÇÚCAR REFINADO 1KG	12	UND	7,02	84,24
16	Açúcar Refinado de 1ª contendo no mínimo 99,3% de carboidratos por porção, deverá ser fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, i	60	UN	11,68	700,80
17	ADOÇANTE 100ML	536	PCT	12,60396	6.755,72256
18	Adoçante dietético, composto de sacarídeos e climatado de sódio, líquido, acondicionado em frascos de 100 ml	80	UN	7,79	623,20
19	ADOÇANTE STEVIA	40	UN	4,27	170,80
20	Adoçante dietético Stevia 1ª qualidade, Stevia é um adoçante em pó de stévia, 100% natural, embalagem com 100ml.	36	UND	6,47	232,92
21	ÁGUA DE COCO	1.160	PCT	28,845	33.460,20
22	Água de coco 1ª qualidade, copo com 300ml com data de validade.	60	KG	15,71	942,60
23	ALFACE PCT C/APROXIMADAMENTE 400GR	236	UND	7,75068	1.829,16048
24	Alface. Peso médio 400 g o pé – Unidade Tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, isenta de material ferroso, livre de	74	UND	13,23459	979,35966
25	ALHO AGRANEL	50	VD	9,24	462,00
26	Alho 1ª qualidade, coloração roxa ou branca.	240	UN	16,09	3.861,60
27	AMACIANTE PARA CARNE 120G	280	UN	9,26214	2.593,3992
28	Amaciante para carne 120g contendo a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação.	536	KG	30,1197	16.144,1592
29	AMEIXA SECA 1ª qualidade; preta sem caroço, simples, selecionada, grão uniforme, tamanho médio 100 gramas.	300	CX	38,36	11.508,00
30	AMENDOIM PCT COM 500G	350	PCT	7,78429	2.724,5015
31	Amendoim pct 500g contendo a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação.	1.440	PCT	10,78083	15.524,3952
32	AMIDO DE MILHO	80	UN	7,79	623,20
33	Amido de milho 1ª qualidade, extraído do milho, cor, cheiro e sabor próprios, 500 gramas.	280	UN	9,26214	2.593,3992
34	ANILINA LÍQUIDA	40	UN	4,27	170,80
35	Anilina 1ª qualidade, tipo Líquida comestível para uso culinário de todas as cores acondicionada em frascos de 10 ml	536	KG	30,1197	16.144,1592
36	ARARUTA (FECULA) PCT COM 1 KG	300	CX	38,36	11.508,00
37	Araruta (Fécula) contendo a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação. Pacote com 1 kg.	350	PCT	7,78429	2.724,5015
38	ARROZ	1.160	PCT	28,845	33.460,20
39	Arroz branco 1ª qualidade tipo 1, agulhinha, classe grãos longo fino, embalagem de 05 kg.	1.440	PCT	10,78083	15.524,3952
40	ASA DE FRANGO	60	KG	15,71	942,60
41	ASA de frango congelada embalagem plástica transparente, produto próprio para o consumo humano, e em conformidade com a legislação e	280	UN	9,26214	2.593,3992
42	ATUM SÓLIDO LATA DE 120G	536	KG	30,1197	16.144,1592
43	Atum sólido lata de 120g contendo a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação.	300	CX	38,36	11.508,00
44	AZEITE DE OLIVA TRADICIONAL 200ML	350	PCT	7,78429	2.724,5015
45	Azeite olívia com acidez máxima de 0,8%(em ácido oleico) - para temperar alimentos; embalagem com 200 ml.Prazo de validade mínimo de 6	1.440	PCT	10,78083	15.524,3952
46	AZEITONA PRETA 200 G	280	UN	9,26214	2.593,3992
47	AZEITONA PRETA em conserva imersa em líquido, com tamanho e coloração uniformes, embalagem drenada de 200gr, devidamente lacrado,	536	KG	30,1197	16.144,1592
48	AZEITONA VERDE 500 GR	240	UN	16,09	3.861,60
49	com acidez máxima de 0,8%(em ácido oleico) - para temperar alimentos;embalagem com 500 ml.Prazo de validade mínimo de 6meses a partir	280	UN	9,26214	2.593,3992
50	AZEITONA VERDE SEM CAROCO, 160GR	536	KG	30,1197	16.144,1592
51	AZEITONA em conserva, verde,fatiada, sem caroço, imersa em líquido, com tamanho e coloração uniformes, embalagem drenada de 160gr, de	300	CX	38,36	11.508,00
52	BACON EM PEDAÇO	300	CX	38,36	11.508,00
53	BACON – Bacon suíno defumado de primeira qualidade, em mantas, embalado com identificação do produto, prazo de validade e peso, limpo, l	350	PCT	7,78429	2.724,5015
54	BALA DE GOMO TIPO JUJUBA	1.440	PCT	10,78083	15.524,3952
55	bala de goma tipo jujuba caixa com 30 tubos cada tubo tem 8 gomas de 1º qualidade data de fabricação, prazo de validade.	2.520	KG	6,31524	15.914,4048
56	BALA TIPO JUJUBA 200G	350	PCT	7,78429	2.724,5015
57	Bala – Tipo goma - jujuba - embalagem - pacote 50 gramas contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo	1.440	PCT	10,78083	15.524,3952
58	BALA TIPO MASTIGÁVEL	1.440	PCT	10,78083	15.524,3952
59	Bala mastigavel em embalagem com aproximadanete 600gramas em sabores sortidos. Produto de 1ª qualidade.	2.520	KG	6,31524	15.914,4048
60	BANANA PRATA	2.520	KG	6,31524	15.914,4048





# PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 8

### Licitação: 000049/22 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
66	CESTA BÁSICA	2.000	UNID	53,33	106.660,00
67	CESTA BÁSICA CONTENDO ITENS NÃO PERECÍVEIS: 1 PC DE ARROZ (5kg); 1 PC DE FEIJÃO (1kg); 1 PC DE MACARRÃO ESPAGUET CHÁ CIDREIRA CAIXA COM 10 UND DE SACHÊS	140	CX	3,74143	523,8002
68	Chá de Erva Cidreira em sachês com 15gr CHÁ CRAVO DA ÍNDIA	50	CX	15,54	777,00
69	Chá de cravo da índia 1ª qualidade, isento de sujidades, fragmentos de insetos, embalagem com aproximadamente 10 unidades x 15gr. CHÁ ERVA DOCE	80	CX	3,02	241,60
70	Chá de erva doce 1ª qualidade; composto de sementes de erva doce; isento de sujidades, fragmentos de insetos, embalagem com aproximad: CHA MATE 250G	110	PCT	10,19909	1.121,8999
71	Chá de erva mate queimado, caixa com 250 gramas – erva mate queimado constituído de folhas novas; de espécimes vegetais genuínos ligeir: CHAMPION COGUMELLOS 200G	115	PCT	11,88304	1.366,5496
72	CONTENDO A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCADO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE. CHEIRO VERDE	920	UN	5,67261	5.218,8012
73	Cheiro verde 1ª qualidade firme e intacta; sem broto, sem defeitos e lesões tamanho e coloração uniformes.O maço deverá pesar aproximad: CHOCOLATE BOMBOM	730	PCT	21,37274	15.602,1002
74	Bombom com recheio cremoso, armazenado na embalagem com aproximadamente 50 unidades, de 1ª qualidade. CHOCOLATE EM BARRA DE 1 KG	108	UN	21,74111	2.348,03988
75	Chocolate em barra ao leite, contendo no mínimo 1kg, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de válida CHOCOLATE GRANULADO 130G	120	PCT	4,745	569,40
76	Chocolate granulado 130g contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. CHOCOLATE TIPO WAFER	400	UN	3,55	1.420,00
77	Com recheio de biscoito 1ª qualidade, preto ou branco pacote c/ 20 unidades, sabores de chocolate, morango e limão. CHUCHU -LEGUMES FRESCOS	436	KG	7,82661	3.412,40196
78	Chuchu – Frescos não ressecados ou queimados. Cor uniforme, sem manchas, com ausência de terra ou insetos e resíduos de fertilizantes. - C COBERTURA CHANTILLY	60	PCT	19,10	1.146,00
79	Chantilly – composição: água, gordura vegetal, açúcar, sal, estabilizantes a base de lactato de mono e diglicerídeos e caseinato de sódio, umect COBERTURA PARA SORVETE 1 LITRO	32	UND	18,56125	593,96
80	Cobertura de chocolate/morango para sorvete, com 1litro cada COCO RALADO PCT 100G	460	UND	5,36783	2.469,2018
81	coco ralado seco sem açúcar. Deverá ser elaborado com endosperma procedente de frutos são e maduros não poderá apresentar cheiro alter. COLORAU	92	UN	13,61043	1.252,15956
82	Colorau pó fino 1ª qualidade, homogêneo, coloração vermelho intenso, embalagem com 500gr. CONFEITE COLORIDO PCT 150GR	96	PCT	12,33125	1.183,80
83	Confeito colorido pct 150g contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. CORANTE ALIMENTÍCIO	20	UN	7,73	154,60
84	Corante alimentício líquido 1ª qualidade, diversas cores (frasco c/ 10ml). COUVE PCT 200G	396	PCT	7,0997	2.811,4812
85	De 1ª qualidade, tamanho médio, talo verde, inteiro, coloração uniforme (cor verde escuro), sem manchas, firme e intacta. Isenta de material ter COXA E SOBRECXA	680	KG	18,41059	12.519,2012
86	Coxa e sobrecoxa de frango, resfriada, 1ª qualidade vendida a granel, apropriado para o consumo, limpa, com pouca gordura, sem pelancas. COXINHA DA ASA DE FRANGO	560	KG	23,225	13.006,00
87	Coxinha da asa de frango, resfriada, 1ª qualidade vendida a granel, apropriado para o consumo, limpa, com pouca gordura, sem pelancas. CREME DE CEBOLA	40	PCT	36,10	1.444,00
88	Creme de cebola de 1ª qualidade, embalagem contendo 1 kg. CREME DE LEITE 300GR	700	UN	4,88429	3.419,003
89	Creme de leite UHT homogeneizado. Produto de primeira qualidade, esterilizado. Embalagem com dizeres de rotulagem, dados do fabricante CREME DE MILHO, PCT 1 KG	148	UND	18,95946	2.806,00008
90	Ingredientes: Creme de milho enriquecido com ferro e ácido fólico. NÃO CONTÉM GLÚTEN. O produto deve ser proveniente de matérias primas DOCE DE PESSÊGO EM CALDA 450G	32	LATA	13,7875	441,20
91	Doce de Pessego em caldas 450g contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. DOCE INDUSTRIAL - GOIABA	120	UN	3,70	444,00
92	Doce de Goiaba para corte 1ª qualidade, embalagem contendo aproximadamente 300gr. DOCE INDUSTRIAL DE LEITE 600GR	132	UND	11,39818	1.504,55976
93	Doce de leite Industrial 600g contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido de acordo com RDC nº 40 EMULSIFICANTE	40	UN	9,23	369,20
94	Emulsificante 1ª qualidade neutro de 200g. utilizado para o preparo de sorvetes, bolos, massas, glacês, panetones, chantillys e recheios. ENROLADINHO DE QUEIJO APROX. 150 GR. O CENTO	120	CENTR	135,00	16.200,00
95	ENROLADINHO DE QUEIJO: Fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado d ERVILHA 200GR	236	UN	4,10186	968,03896
96	cozida em conserva de salmora (água e sal). A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada i ESSENCIA DE BAUNILHA 30ML	44	VD	5,44273	239,48012
97	Essência de baunilha - Embalagem 30ml. Essência de baunilha líquida, cor âmbar escuro, homogênea, embalada em frasco plástico resistente, EXTRATO DE TOMATE	1.720	UN	3,46907	5.966,8004
98	Extrato de tomate - (Contendo: tomate, açúcar e sal) produto de primeira qualidade, resultante da concentração da polpa de tomate por proce FARINHA DE AVEIA, 200G	150	UND	3,09	463,50



# PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 8

### Licitação: 000049/22 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
99	FARINHA DE AVEIA, 200G 1ª qualidade, 100% natural, com proteínas, fibras, sem colesterol e açúcar, embalagem com 200 gramas.	920	UN	7,85913	7.230,3996
100	Farinha de mandioca fina, amarela 1ª qualidade, fabricada de matérias primas limpas isentas de matéria terrosa e parasito, não podem estar ú	144	UN	7,2375	1.042,20
101	FARINHA DE ROSCA 500GR	620	UN	5,99742	3.718,4004
102	Farinha de Rosca - 500GR Ingredientes: Farinha de trigo, açúcar, sal e fermente. A embalagem do produto deve conter registro da ANVISA dat	30	UN	11,37	341,10
103	FARINHA LÁCTEA	1.880	UN	9,09979	17.107,6052
104	Farinha láctea 1ª qualidade, enriquecida com vitaminas e ferro, embalagem em lata de 400Gr.	240	UN	8,19	1.965,60
105	FEIJÃO CARIOCA	100	UN	20,90	2.090,00
106	Feijão carioca tipo 1, de 1ª qualidade constituído de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e l	430	UND	8,64512	3.717,4016
107	FEIJÃO PRETO	200	KG	22,29	4.458,00
108	Feijão preto tipo 1, de 1ª qualidade constituído de grãos inteiros e íntegros, na cor característica a variedade correspondente de tamanho e forr	200	PCT	26,83	5.366,00
109	FERMENTO EM PÓ P/ PÃO	500	UND	3,784	1.892,00
110	Fermento em pó 1ª qualidade, para confecção de pão, contendo aproximadamente 500g do produto.	100	UN	38,52	3.852,00
111	FERMENTO EM PÓ PARA BOLO 500G	60	LATA	34,78	2.086,80
112	Fermento químico em pó, para confecção de bolos. Isento de mofo e qualquer substância nociva. Embalagem: pote plástico em polietileno de all	60	UN	22,66	1.359,60
113	FÍGADO BOVINO	60	UN	22,66	1.359,60
114	Fígado bovino, resfriado, 1ª qualidade vendido a granel, apropriado para o consumo, limpo, sem pelancas.	3.280	KG	11,76841	38.600,3848
115	FILÉ DE PEIXE	260	UN	4,01	1.042,60
116	Filé de peixe de couro, resfriado, 1ª qualidade vendido a granel, apropriado para o consumo, limpo.	600	UN	1,55	930,00
117	FLOCOS DE MILHO (FLOCÃO) 500G	600	UN	1,55	930,00
118	FLOCOS DE MILHO (FLOCÃO) 500G, embalado com identificação do produto marca do fabricante, prazo de validade e peso.	410	UN	7,86439	3.224,3999
119	FÓRMULA INFANTIL - 0 À 6 MESES	132	KG	14,10545	1.861,9194
120	Fórmula infantil a base de proteínas lácteas, nutricionalmente balanceada, em pó, enriquecida com ferro, isenta de sacarose, indicada para lac	12	UND	7,96	95,52
121	FÓRMULA INFANTIL - 6 A 12 MESES 400G	500	UN	5,60	2.800,00
122	Fórmula infantil a base de proteínas lácteas, nutricionalmente balanceada, em pó, enriquecida com ferro, isenta de sacarose, indicada para lac	500	UND.	3,30	1.650,00
123	FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE - 0 À 6 MESES	120	KG	8,51	1.021,20
124	Fórmula infantil, 1ª qualidade, sem lactose, com proteína isolada de soja 400 gr, fórmulas infantis especiais à crianças com alergia à proteína c	24	KG	20,52	492,48
125	FÓRMULA INFANTIL SEM LACTOSE - 6 À 12 MESES.	4.600	KG	13,95087	64.174,002
126	Fórmula infantil, 1ª qualidade, sem lactose, com proteína isolada de soja 400 gr, fórmulas infantis especiais à crianças com alergia à proteína c	875	UN	7,398	6.473,25
127	FRANGO, INTEIRO CONGELADO	75	UN	7,398	6.473,25
128	Frango inteiro resfriado. Embalagem intacta, na embalagem deverá constar data da fabricação data de validade e número do lote do produto. N	475	UN	9,61789	4.568,49775
129	FUBÁ DE MILHO 500GR	240	LITRO	5,93	1.423,20
130	Fubá mimoso de milho, produto obtido pela moagem do grão de milho, desgerminado ou não, deverão ser fabricadas a partir de matérias prima	6.840	UN	7,57509	51.813,6156
131	GELATINA EM PÓ	264	UN	15,07636	3.980,15904
132	Gelatina em pó 1ª qualidade, sabores: morango, limão, framboesa, cereja, abacaxi, uva, amora- embalagem de aproximadamente 25g.	236	KG	6,41746	1.514,52056
133	GELO EM BARRA 5KG	132	KG	14,10545	1.861,9194
134	Gelo em barra 5Kg contendo a identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e data de fabricação.	120	UND	7,96	95,52
135	GENGIBRE	500	UN	5,60	2.800,00
136	Gengibre in natura 1ª qualidade.	500	UND.	3,30	1.650,00
137	GORDURA VEGETAL 500G	120	KG	8,51	1.021,20
138	Gordura vegetal embalagem de 500g cada com prazo de validade não inferior a 06meses.	24	KG	20,52	492,48
139	IOGURTE	4.600	KG	13,95087	64.174,002
140	iogurte 1ª qualidade, com polpa de frutas em diversos sabores, aproximadamente com 540 gramas c/ 6 unidades.	875	UN	7,398	6.473,25
141	IOGURTE NATURAL	75	UN	7,398	6.473,25
142	iogurte natural, 1ª qualidade, aproximadamente com 170g.	475	UN	9,61789	4.568,49775
143	JILÓ	240	LITRO	5,93	1.423,20
144	Jiló 1ª qualidade com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, tamanho e coloração uniforme.	6.840	UN	7,57509	51.813,6156
145	KIWI	264	UN	15,07636	3.980,15904
146	kiwi, de 1ª qualidade, tamanho médio, grau de amadurecimento médio, com casca sã e sem rupturas	236	KG	6,41746	1.514,52056
147	LARANJA -FRUTA IN NATURA	132	KG	14,10545	1.861,9194
148	Laranja - Frescas, integras e firmes. Não estar amassada ou apresentando feridas, manchas na casca, ou qualquer alteração que afete sua ap:	120	UND	7,96	95,52
149	LEITE CONDENSADO	500	UN	5,60	2.800,00
150	Leite condensado 1ª qualidade, constituído de leite padronizado, açúcar e lactose, embalagem: lata de 395g.	500	UND.	3,30	1.650,00
151	LEITE DE COCO 500 ML	120	KG	8,51	1.021,20
152	Leite de coco - leite de coco natural integral concentrado isento de sujidades, parasitas, larvas, com aspecto cor, cheiro esabor próprios. Acondiç	24	KG	20,52	492,48
153	LEITE DESNATADO PASTEURIZADO, EMBALAGEM LONGA VIDA - 1 L	4.600	KG	13,95087	64.174,002
154	Leite Longa Vida desnatado Tetrapak, caixas de 1000ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, infc	875	UN	7,398	6.473,25
155	LEITE INTEGRAL	75	UN	7,398	6.473,25
156	Leite integral 1ª qualidade, refrigerado, teor de gordura 3% em embalagem plástica contendo 1litro.	475	UN	9,61789	4.568,49775
157	LEITE INTEGRAL EM PÓ	240	LITRO	5,93	1.423,20
158	Leite em pó integral instantâneo 1ª qualidade, enriquecido com vitaminas (c, a e d) e pirofostato férrico, em latas contendo 400g.	6.840	UN	7,57509	51.813,6156
159	LIMÃO	264	UN	15,07636	3.980,15904
160	Limão 1ª qualidade, fresco, livre de resíduos de fertilizantes parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta.	236	KG	6,41746	1.514,52056



# PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 5 de 8

### Licitação: 000049/22 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
131	LINGUIÇA CALABRESA	660	KG	26,01545	17.170,197
132	LINGUIÇA CALABRESA, de carne suína pura e limpa de primeira qualidade, apresentando-se em gomos uniforme adicionado de toucinho e c	460	KG	20,34739	9.359,7994
133	Lingüiça mista, tipo defumada, empacotada à vácuo em embalagem plástica de 3kg. Com certificado de Inspeção Estadual ou Federal.Prazo de	60	KG	17,53	1.051,80
134	LINGUIÇA TOSCANA	60	KG	17,53	1.051,80
134	LINGUIÇA TOSCANA:- Preparada com carne não mista, toucinho e condimentos, com aspecto normal, firme, sem umidade, não pegajosa, iser	2.680	KG	9,0991	24.385,588
135	MAÇÃ	2.680	KG	9,0991	24.385,588
135	Maça 1ª qualidade nacional, apresentando tamanho, cor e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e	860	PCT	4,29186	3.690,9996
135	MACARRÃO , TIPO ESPAGUETE SEMOLA 500G	860	PCT	4,29186	3.690,9996
136	MACARRÃO PARA LASANHA 500G	160	PCT	7,6225	1.219,60
136	MACARRÃO TIPO LASANHA EMBALAGEM CONTENDO 500G, ATENDENDO TODOS OS PADRÕES DE SEGURANÇA COM DATAS DE FABRIC/	860	PCT	4,24186	3.647,9996
137	MACARRÃO PARAFUSO 500G	860	PCT	4,24186	3.647,9996
137	Macarrão, com ovos, tipo parafuso em embalagem contendo 500 Gramas.	510	PCT	4,23686	2.160,7986
138	MACARRÃO TUBINHO, TIPO SÊMOLA 500G	510	PCT	4,23686	2.160,7986
138	EMBALAGEM COM 500G, ATENDENDO TODOS OS PADRÕES DE SEGURANÇA COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	360	UN	5,57667	2.007,6012
139	MAIONESE 250G	360	UN	5,57667	2.007,6012
140	Água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado,vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantar	13	CX	16,31231	212,06003
140	MAIONESE SACHET	13	CX	16,31231	212,06003
141	Maionese em sachê de 1ª qualidade. Mistura industrializada de vinagre ou suco de limão em óleo vegetal refinado (ao redor de 65% por kg de	660	KG	8,35818	5.516,3988
141	MAMÃO PAPAYA	660	KG	8,35818	5.516,3988
142	Mamão 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvida e madura, com polpa firme e inta	920	PA	9,27043	8.528,7956
142	MANDIOCA PCT 01 KG	920	PA	9,27043	8.528,7956
143	mandioca de 1º qualidade, insenta de sujidades, parasitas e larvas, embalada, descascada e congelada embalagem com aproximadamente 1 l	314	KG	5,12866	1.610,39924
143	MANGA DE EXPORTAÇÃO	314	KG	5,12866	1.610,39924
144	Manga, fresca, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e	214	KG	9,32692	1.995,96088
144	MARACUJA	214	KG	9,32692	1.995,96088
145	MARACUJA IN NATURA 1ª QUALIDADE	1.560	UND	11,26615	17.575,194
145	MARGARINA 500G C/ SAL	1.560	UND	11,26615	17.575,194
146	Margarina cremosa c/ sal – Produto com no mínimo 65% de Lipídios. A embalagem deve conter o Registro no Ministério da Saúde, o local de oi	628	PCT	5,35943	3.365,72204
146	MASSA PARA BOLO 400G DIVERSOS SABORES	628	PCT	5,35943	3.365,72204
147	Massa pronta para bolo embalagem 400g sabores (Baunilha,laranja Chocolate e Coco)	3.280	KG	2,58634	8.483,1952
147	MELANCIA	3.280	KG	2,58634	8.483,1952
148	Melancia de tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniforr	644	KG	6,2036	3.995,1184
148	MELÃO	644	KG	6,2036	3.995,1184
149	MELÃO de 1ª qualidade, redondo, casca lisa, graúdo, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes desenvolvida e m	560	UN	4,55357	2.549,9992
149	MILHO DE CANJICA	560	UN	4,55357	2.549,9992
150	Milho para preparo de canjica, branca, 1ª qualidade, acondicionado em embalagem resistente, contendo 500 gr.	828	UN	5,80488	4.806,44064
150	MILHO PARA PIPOCA	828	UN	5,80488	4.806,44064
151	Milho para preparo de pipoca, 1ª qualidade, acondicionado em embalagem resistente, contendo 500 gr.	620	LATA	4,2629	2.642,998
151	MILHO VERDE EM CONSERVA 300GR	620	LATA	4,2629	2.642,998
152	Em conserva, em latas de 300g, acondicionadas em caixas; com data de fabricação e validade	44	UN	4,57	201,08
152	MOLHO DE PIMENTA 150ML	44	UN	4,57	201,08
153	Molho de Pimenta garrafa com 150 ml. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto.	44	UND	6,08	267,52
153	MOLHO MADEIRA 340G P/ CARNE SACHET	44	UND	6,08	267,52
154	Molho Madeira 340g com data de validade legível.	74	UN	3,77973	279,70002
154	MOLHO SHOYO 150ML	74	UN	3,77973	279,70002
155	Molho shoyu 150ml. Açucar cristal, sal refinado,proteína vegetal hidrolisada com aroma de soja,realçador de sabor glutamato monossódico. Cor	60	KG	11,07	664,20
155	MORTADELA	60	KG	11,07	664,20
156	MORTADELA: constituída da mistura de carnes bovina e suína misturadas e trituradas, defumada; composta de condimentos e outras substanc	200	KG	10,40	2.080,00
156	MORTADELA DE CARNE MISTA	200	KG	10,40	2.080,00
157	Mortadela 1º qualidade, constituída da mistura de carne bovina e suína misturadas e trituradas.	200	KG	10,47	2.094,00
157	MORTADELA DE FRANGO	200	KG	10,47	2.094,00
158	MORTADELA: constituída da carne de frango trituradas composta de condimentos e outras substancias alimentares; apresentando no máximo	56	UND	4,67929	262,04024
158	MOSTARDA 200GR	56	UND	4,67929	262,04024
159	MOSTARDA, CONDIMENTO, FRASCO COM 200G	1.130	KG	40,48673	45.750,0049
159	MUSSARELA FATIADA	1.130	KG	40,48673	45.750,0049
160	Queijo mussarela fatiada de 1ª qualidade.	52	PCT	8,53846	443,99992
160	NOZ MOSCADA	52	PCT	8,53846	443,99992
161	ÓLEO DE SOJA	1.620	UN	10,0763	16.323,606
161	Óleo de soja - Especificação: vegetal de soja, puro, refinado, sem colesterol, rico em vitamina e, embalagem plástica contendo 900 ml.	112	UN	6,76607	757,79984
162	ORÉGANO	112	UN	6,76607	757,79984
162	Orégano desidratado sem glútem de embalagem contendo aproximadamente 18 gramas.	12	KG	16,10	193,20
163	OSSADINHA DE BOVINA	12	KG	16,10	193,20



# PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 6 de 8

### Licitação: 000049/22 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
164	Carne de 2º com osso tipo ossadinha bovina contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade OVO DE PÁScoa 350G	2.500	UND.	21,57	53.925,00
165	Ovo de páscoa de chocolate ao leite, não hydrogenado, não fracionado, contendo, no mínimo, 350 gramas de chocolate e com recheio de, no m OVOS BRANCO CARTELA 30X1	580	CART	17,87966	10.370,2028
166	Sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 60g, embalagem em lâminas de papelão forte, inodoros e secos, em caixilho: PAÇOca CX 50 UND 16G	270	CX	24,97815	6.744,1005
167	Paçoca rolha ou retangular, embalada individualmente em Embalagem plástica ou papel impermeável, contendo 16g. PALMITO EM CONSERVA 300GR	275	UND	17,80909	4.897,49975
168	Palmito em Conserva, Tolete, embalagem com 300gr PANETONE	3.000	UN	16,72	50.160,00
169	Panetone 1ª qualidade, sabor frutas cristalizadas, com uvas passas, com peso de aproximadamente 500g. PÃO DE FORMA	900	UN	7,98	7.182,00
170	Pão de forma 1ª qualidade, isento de gordura trans. - acondicionado em pacotes com aproximadamente 500 gramas. - fatiado verticalmente. PAO DE QUEIJO APROXIMADAMENTE 50GR (CENTO)	44	CENTR	32,60	1.434,40
171	Pao de Queijo com data de validade legível. Unidades pequenas, de aproximadamente 50g, assados ao ponto. Embalagem plástica ou de pape PÃO DOCE TIPO ROSCA	2.000	UN	12,14	24.280,00
172	PÃO DE DOCE (ROSCA) 1ª qualidade, contendo aproximadamente 50 gramas. PÃO FRANCÊS	3.130	KG	19,80275	61.982,6075
173	Pão Francês 1ª qualidade, contendo aproximadamente 50 gramas, preparado com farinha trigo, fermento biológico, sal, açúcar, margarina. pc PÃO P/ CACHORRO QUENTE	3.450	PACOT	8,35435	28.822,5075
174	Pão para Cachorro Quente, 1ª qualidade, tradicional pacote com 10 unidade aproximadamente 500 gramas. PEITO DE FRANGO ( SEM OSSO)	470	KG	20,50809	9.638,8023
175	Congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, c PEITO DE PERU	20	KG	55,93	1.118,60
176	Peito de Peru industrializada tipo 1ª, apresentação congelado, Temperatura de entrega -18°C, Prazo de validade mínimo de 3 meses a partir de PEPINO	64	KG	6,42	410,88
177	De primeira qualidade; Livre de fungos; Cor verde escuro Consistência firme;- íntegros; Tamanho de médio a grande. PERA	400	KG	13,96	5.584,00
178	Pera 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. PIMENTA CALABRESA 100GR	74	UN	5,32486	394,03964
179	moída em pó, pacote de 100g. A embalagem deve conter: data de validade, identificação da marca, número do lote, procedência, composição. PIMENTA DE CHEIRO	64	KG	18,81063	1.203,88032
180	De primeira qualidade; Livre de fungos; Cor verde claro Consistência firme;- íntegros; Tamanho de médio a grande PIMENTA DO REINO	60	UN	6,95	417,00
181	Pimenta do reino em pó, 1ª qualidade, embalagem com aproximadamente 80 gr. PIMENTÃO AMARELO	34	KG	15,20294	516,89996
182	Pimentão amarelo de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas. PIMENTÃO VERDE	44	KG	8,09864	356,34016
183	Pimentão verde de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas. PIMENTÃO VERMELHO	34	KG	14,20529	482,97986
184	Pimentão vermelho de 1ª qualidade, apresentando tamanho, cor e formação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas. PIPOCA DOCE/SALGADA 60G	4.000	PCT	2,61	10.440,00
185	Pipoca para micro-ondas, l pacote com, no mínimo, 100 gramas. Embalagem com data de fabricação e validade. PIRULITO	870	PCT	14,36989	12.501,8043
186	Pirulito, 1ª qualidade, diversos sabores, embalagem com aproximadamente 700 gr. POLPA DE ABACAXI	270	UN	11,70037	3.159,0999
187	POLPA DE ABACAXI congelada, 1ª qualidade, 100% natural sem adição de açúcar, preparada com polpas de frutas maduras, sãs, limpas e is POLPA DE ACEROLA	370	UN	19,44054	7.192,9998
188	POLPA DE ACEROLA congelada, 1ª qualidade, 100% natural sem adição de açúcar, preparada com polpas de frutas maduras, sãs, limpas e i POLPA DE CAJÁ	200	UN	22,72	4.544,00
189	POLPA DE CAJÁ congelada, 1ª qualidade, 100% natural sem adição de açúcar, preparada com polpas de frutas maduras, sãs, limpas e isent POLPA DE GOIABA	370	UN	19,26622	7.128,5014
190	POLPA DE GOIABA congelada, 1ª qualidade, 100% natural sem adição de açúcar, preparada com polpas de frutas maduras, sãs, limpas e is POLPA DE MARACUJÁ	270	UN	24,55889	6.630,9003
191	POLPA DE MARACUJÁ congelada, 1ª qualidade, 100% natural sem adição de açúcar, preparada com polpas de frutas maduras, sãs, limpas e POLPA DE TOMATE EM CAIXINHA DE 520G	240	UND	4,82	1.156,80
192	POLPA DE TOMATE - 520GR. Não contém glúten. Ingredientes: Tomate, açúcar e sal. Embalagem em perfeito estado e com data de validade POLVILHO DOCE PCT 500G	224	PCT	8,67143	1.942,40032
193	polvilho tipo doce, coloração branca, isento de sujidades, com validade mínima de 9 meses a contar da data de entrega. Embalagem 500g. POLVINHO AZEDO	300	UN	6,31	1.893,00
194	POLVILHO AZEDO, 1ª qualidade, fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas. Pacote apropriado, resistente, contendo peso líquido de 5 PRESUNTO	920	KG	34,13826	31.407,1992
195	Presunto fatiado de 1ª qualidade. QUEIJO RALADO	134	KG	7,96104	1.066,77936
	Queijo Ralado contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade.				



# PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 7 de 8

### Licitação: 000049/22 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
196	REFRESCO EM PÓ DIVERSOS SABORES	2.414	UND	2,87443	6.938,87402
	REFRESCO EM PÓ, Embalagem: pacote com no mínimo 25 gramas. sabores diversos, rendimento de 1 a 2 litros.				
197	REFRIGERENTE SABOR LARANJA 2 LITROS	580	UND	8,40483	4.874,8014
	Informações do produto Ingredientes: Água gasificada, açúcar, suco natural de laranja 10%, aroma artificial, acidulante INS 330, conservador II				
198	REFRIGERANTE - ZERO COLA	80	UN	8,87	709,60
	Refrigerante ZERO sabor COLA: envasado em garrafas PET reciclável de 2 Litros, 1ª qualidade.				
199	REFRIGERANTE EM LATA - COLA	32	CX	35,50	1.136,00
	Refrigerante 1ª qualidade em lata sabor COLA: envasado em lata de 350 ml, caixa com 12 unidades.				
200	REFRIGERANTE LATA - GUARANÁ	32	CX	32,36563	1.035,70016
	Refrigerante 1ª qualidade em lata sabor GUARANÁ: envasado em lata de 350 ml, caixa com 12 unidades.				
201	REFRIGERANTE LATA - LARANJA	12	CX	34,65	415,80
	Refrigerante 1ª qualidade em lata sabor LARANJA: envasado em lata de 350 ml, caixa com 12 unidades.				
202	REFRIGERANTE SABOR COLA 2 LITROS	1.280	UND	9,26281	11.856,3968
	Descrição Ingredientes: Água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante caramelo IV, acidulante INS 338 e aroma natural.				
203	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ 2 LITROS	2.060	UND	8,0134	16.507,604
	Informações do produto Ingredientes: Água gaseificada, açúcar e extrato vegetal de guaraná, aroma natural, acidulante: ácido cítrico, conserva				
204	REPOLHO ROXO	54	KG	6,78556	366,42024
	REPOLHO ROXO, liso fresco, tamanho e coloração uniforme, firme e intacto, sem lesões de origem física, perfurações e cortes				
205	REPOLHO VERDE	314	KG	5,7751	1.813,3814
	Aparência frescas e são, ótima qualidade, compacto, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de de				
206	REQUEIJÃO CREMOSO 200G	190	UND	9,97316	1.894,9004
	Requeijão cremoso acondicionado em bisnagas plásticas, resistentes de 200g.				
207	RUCULA	68	PCT	6,46353	439,52004
	Rúcula - fresca, de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, livr				
208	SAL REFINADO	110	PCT	1,80818	198,8998
	Sal refinado iodado 1ª qualidade, embalagem contendo 1 kg.				
209	SALGADO - TIPO: COXINHA APROXIMADAMENTE 30G CENTO	70	CENTR	87,00	6.090,00
	Salgado - tipo: coxinha, recheada de frango com catupiry; apresentação: pronta, descongelada e frita; peso aproximado: 30 gramas.				
210	SALGADO - TIPO: QUIBE FRITO APROXIMADAMENTE 30 GR. (CENTO)	70	CENTR	94,25	6.597,50
	Salgado - tipo: quibe frito aprox. 30gr.				
211	SALSICHA	920	KG	14,89304	13.701,5968
	De 1ª qualidade; Embalada a vácuo, embalagem plástica resistente.				
212	SANDUICHE NATURAL	1.200	UN	6,23	7.476,00
	Sanduíche natural, 1ª qualidade, com 2 fatias de pão, maionese, presunto, queijo, tomate, pepino e alface.				
213	SARDINHA COM ÓLEO LATA 125G	620	LAT	5,14129	3.187,5998
	Sardinha em óleo comestível. ingredientes obrigatórios: sardinha temperada, descascada mecanicamente, livre de nadadeiras, cauda e cabeça,				
214	SORVETE EM BALDE	60	UN	90,00	5.400,00
	Sorvete cremoso, 1ª qualidade, com no mínimo 60% de leite, sabores: napolitano, flocos, morango, coco, chocolate, creme, embalagem resiste				
215	SUCO CONCENTRADO DE UVA 500 ML	370	UND	5,64054	2.086,9998
	Suco concentrado de uva embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de e				
216	SUCO DE CAJÚ - CONCENTRADO	430	UN	5,30302	2.280,2986
	Polpa da fruta de cajú, sem adição de açúcar, embalagem: garrafa plástica ou de vidro com conteúdo de 500 ml.				
217	SUCO DE GOIABA - CONCENTRADO	190	UN	5,96789	1.133,8991
	Polpa da fruta de goiaba, sem adição de açúcar, embalagem: garrafa plástica ou de vidro com conteúdo de 500 ml.				
218	SUCO DE MARACUJÁ - CONCENTRADO	360	UN	7,01972	2.527,0992
	Polpa da fruta de maracujá, sem adição de açúcar, embalagem: garrafa plástica ou de vidro com conteúdo de 500 ml.				
219	SUCO PRONTO	790	UN	7,28873	5.758,0967
	Suco pronto para o consumo em caixa, 1ª qualidade, nos sabores: goiaba, uva, maracujá, cajú, manga e pêssego, embalagem: de 1 litro.				
220	SUCO PRONTO PEQUENO	3.000	UND.	1,35	4.050,00
	Suco pronto para o consumo em caixa, 1ª qualidade, nos sabores: goiaba, uva, maracujá, cajú, manga e pêssego, embalagem: de 200 ml.				
221	SUPLEMENTO ALIMENTAR	20	UN	57,90	1.158,00
	Suplemento alimentar 1ª qualidade, nutricional completo e balanceado, com vitaminas e minerais, com fibras que contribuem para o equilíbrio d				
222	TANGERINA	200	KG	6,82	1.364,00
	Tangerina 1ª qualidade, doce, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes.				
223	TEMPERO COMPLETO	210	UN	10,73238	2.253,7998
	Produto de 1ª qualidade, completo, sem pimenta, apresentando em sua composição alho e condimentos próprios. embalagem de 1 kg.				
224	TEMPERO EM SACHÊ	300	UN	2,81	843,00
	Tempero 1ª qualidade, condimentado, embalado em 12 sachês, aproximadamente 50 gramas, diversos sabores.				
225	TOMATE	828	KG	10,19382	8.440,48296
	Tomate 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, com polpa firme e intacta.				
226	TOMATE CEREJA	30	KG	9,30333	279,0999
	Tomate cereja 1ª qualidade, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, com polpa firme e intacta.				
227	TRIGO P/ QUIBE	60	UN	4,10	246,00
	Produto de 1ª qualidade, livre de parasitas, odores estranhos, embalagem contendo 500 gr.				
228	UVA PASSAS	40	KG	5,62	224,80



# PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

## Lista de Produtos com Preço Médio

Página 8 de 8

Licitação: **000049/22** **PREGÃO ELETRÔNICO**

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
229	Uva Passas 1ª qualidade, preta, sem semente, pacote com 100 gr. UVA TIPO EXPORTAÇÃO	134	KG	9,72507	1.303,15938
230	FRUTA IN NATURA, tipo uva, especie exportação, aplicação alimentar . VAGEM	34	KG	9,47294	322,07996
231	Fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta isenta de material terroso, livre de resíduos de fertilizante VINAGRE	228	UN	5,07	1.155,96
	Vinagre de álcool, 1ª qualidade, frasco 750 ml.				
	Total ->			<b>3.388,84954</b>	<b>1.744.824,51704</b>